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Rapport ang behov av äldreomsorg för olika språkgrupper 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för Äldre & Funktionshindrade. 
 
Bakgrund 
Avdelningen för Äldre & Funktionshindrade har vid flera tillfällen fått 
nämndens uppdrag att se över behovet av äldreomsorg riktad till speciella 
språkgrupper. 
 
 
Förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden lägger rapporten till handlingarna. 
 
 
 
 
 
Jack  Kindberg 
Stadsdelsdirektör                                                   Gunnel Dahlin 
                                                                               Avd.chef  
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Förvaltningens rapport 
I staden har under åren pågått olika diskussioner om att inrätta 
äldreboenden inriktad på olika språkgrupper. Det har emellertid visat sig 
svårt att kunna genomföra något. För att någon ska våga gå in i ett sådant 
projekt krävs att det säkert finns ett underlag. Ett planerat turkiskt boende i 
Rinkeby har därför inte ännu kommit till stånd. Ett planerat iranskt boende 
i Kista är fn senarelagt eftersom den privata intressenten som skulle driva 
det dragit sig ur pga osäkerhet med beläggningen. 
 
I och med valfrihetsmodellens införande finns det idag möjlighet för den 
enskilde att välja öppen hemtjänst på det egna språket. De mellan sex och 
tio brukare hos förvaltningen som valt annan utförare har valt ett företag 
som garanterar att vårdbiträdet talar brukarens språk. 
 
Inom förvaltningen finns många anställda med annan hemspråk och där 
det går försöker vi naturligtvis matcha dessa mot brukare med samma 
språk. Vi kan dock inte garantera kontinuitet över veckans alla dagar. 
 
Inom ramen för arbetet med projektet ”Anhörig 300” har förvaltningen 
haft ett mycket nära och gott samarbete med Syriska föreningen. Detta 
arbete har lett fram till en liten dagverksamhet för arabisktalande, en dag i 
veckan i Tensta servicehus. Tillsammans med föreningen pågår också en 
diskussion om arabiskttalande äldreboende i Tensta.  
 
När det gäller utnyttjande av hemvårdsbidrag som insats är invandrarna 
överrepresenterade. Genom hemvårdsbidraget ges ju den enskilde 
möjlighet att själv anlita någon med språk- och kulturkompetens. Andelen 
brukare som väljer anhöriganställd är också mycket större bland 
invandrarna vilket säkerligen också delvis beror på att man då får hjälp av 
någon med samma bakgrund som en själv. 
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